Территориальная избирательная комиссия

муниципального района Ермекеевский   район

 Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

30 января  2020 года  №   59/2

с.Ермекеево

О проведении районного конкурса рисунков

 «Победа глазами детей», посвященного 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

                 Руководствуясь частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, в соответствии с Планом мероприятий по

повышению правовой  культуры избирателей на 2020 год,  территориальная

избирательная комиссии муниципального района Ермекеевский район

Республики Башкортостан решила:

         1.  Провести с 17 февраля по 21 марта 2020 года  районный конкурс

рисунков  «Победа глазами детей», посвященный 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, среди обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального района Ермекеевский

район Республики Башкортостан (далее- Конкурс).

         2. Утвердить Положение  о проведении районного конкурса рисунков

(приложение № 1),  состав жюри по подведению итогов Конкурса

(приложение № 2).

  3.  Разместить настоящее решение  на сайте Администрации

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в

разделе «Территориальная избирательная комиссия».

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии муниципального

района Ермекеевский район Республики Башкортостан А.М.Мухаметзянова.

Председатель

избирательной комиссии

Секретарь

избирательной комиссии

А.М.Мухаметзянов

Л.М.Салимова

                                                                                  Приложение №1

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

                                                                                          избирательной комиссии

                                                                                         муниципального района

                                                                                  Ермекеевский район

                                                                                    Республики Башкортостан

от 30 января  2020 года № 59/2

       СОГЛАСОВАНО                                               СОГЛАСОВАНО

Директор МАУ ДО ДШИ                                     МБУК «Ермекеевская ЦБС

с.Ермекеево муниципального                               муниципального района

района Ермекеевский район                                  Ермекеевский район

Республики Башкортостан                                     Республики Башкортостан»

_______Л.Р.Сафина                                                 _________Л.Т.Гиззатуллина

«___»____________ 2020 г.                                        «___»____________ 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса рисунков «Победа глазами детей»,

посвященного 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Общие положения

   1. Настоящее положение определяет цель, задачи и порядок проведения

районного конкурса рисунков, посвященного празднованию  75-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее –

Комиссия) совместно с МАУ ДО ДШИ с.Ермекеево муниципального

района Ермекеевский район, с  МБУК «Ермекеевская ЦБС муниципального

района Ермекеевский район РБ».

         Конкурс проводится с целью формирования уважения к отечественной

истории, героическим подвигам минувших дней, воспитания у подрастающего

поколения понимания исторической значимости Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, укрепление семейных ценностей,

воспитание чувства уважения к ветеранам Великой Отечественной войны и

труженикам тыла, осуществление связи поколений.

2. Задачи конкурса

 - воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к

предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы сурового

военного времени;

  -вовлечение обучающихся в подготовку и проведение мероприятий по

празднованию 75-й годовщины Победы;

 - воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины;

 - воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;

Участники и условия проведения конкурса

  1. Участники Конкурса

 Конкурс проводится для следующих возрастных групп:

              1. До 6 лет.    2. 7 – 11 лет.     3. 12 – 15 лет.     4. 16 – 18 лет.

  2.Конкурс проводится с 17 февраля по 21 марта 2020 года.

3.На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой графической,

живописной или иной художественно-прикладной технике в виде

художественных рисунков и рисунков-коллажей. Каждый автор может

представить только одну работу. Рисунки выполняются на бумаге (картоне) в

формате А4 и А3. Каждая работа должна сопровождаться этикеткой, которая

прикрепляется к лицевой стороне работы справа внизу. Этикетка рисунка

заполняется на компьютере (шрифт 14) и содержит:

 - название работы;

 - ФИО, возраст (дату рождения) автора, наименование населенного пункта

(район, село);

  На оборотной стороне указывается: почтовый адрес, номер контактного

телефона участника, ф.и.о. руководителя, должность, номер контактного

телефона руководителя.

4. Порядок оценки конкурсных работ.

 Критерии оценки качества конкурсных работ:

 - соответствие выбранной теме;

 - соответствие творческого уровня возрасту автора, самостоятельность;

 - техника исполнения работ.

 - культура оформления работ.

 -художественное мастерство;

 -оригинальность идеи;

 -творческий подход;

5.Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются

коллективные и анонимные работы (не содержащие информацию об участнике

конкурса), выполненные с помощью родителей и руководителей, если не

соответствует формат бумаги, а также рисунки, не соответствующие тематике

конкурса.

6.В случае представления работ с нарушением настоящего Положения, а

также работ, полученных с использованием интернета и иных источников,

нарушающих авторские права, жюри имеет право отклонить эти работы от

рассмотрения.

7. Участники конкурса предоставляют свою работу  в Комиссию по

адресу: 452190, Ермекеевский район, с. Ермекеево, ул. Ленина, 15,

территориальной избирательной комиссии.

8.Присланные на Конкурс работы не возвращаются, рецензии авторам не

выдаются. Все  представленные на конкурс работы переходят в собственность

Комиссии.

9. Лучшие работы  будут размещены Комиссией на сайте администрации

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в

разделе «Территориальная избирательная комиссия» и направлены для

опубликования в очередном номере журнала «Вестник Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан».

10.  Направление участником Конкурса своей работы в Комиссию

означает, что автор согласен на обработку и указание своих персональных

данных.

11.Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего

обучающегося, заявившего о своем участии в конкурсе, в письменной форме

подтверждает ознакомление с настоящим Положением и предоставляет вместе

с работой в Комиссию согласие на обработку персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка (приложение к настоящему Положению).

Порядок проведения конкурса.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей.

1.Для подведения итогов конкурса создается жюри конкурса.

2. В состав жюри входят члены избирательных комиссий, представители

МАУ ДО ДШИ с.Ермекеево муниципального  района Ермекеевский район,

МБУК «Ермекеевская ЦБС муниципального района Ермекеевский район РБ».

3.Жюри определяет победителей Конкурса путем открытого голосования

простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на

заседании.

4. На основании решения жюри Комиссия своим решением утверждает

победителей конкурса, присуждает первое, второе и третье места. Победители и

призеры награждаются Почетными грамотами и памятными подарками,

руководители работ- Благодарственными письмами.

5. Награждение победителей и лиц за высокий уровень подготовки

обучающихся проводится Комиссией в торжественной обстановке в

присутствии членов Комиссии, организаторов конкурса и средств массовой

информации.

6.Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, времени и

месте проведения церемонии награждения.